П Р О Т О К О Л  №1 собрания кредиторов
ОФ «Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур»

г.Алматы 20 января 2016 года

Присутствовали:
Временный управляющий
ОФ «Роц «Дастур» - Тулеуова З.М.

Участник собрания кредиторов, представитель кредитора ДГД Алматинской области -
Камзаев Аскар Берикболович (доверенность №1 от 20.01.2016г.).
До проведения собрания кредиторов проведена регистрация участников собрания.

Кворум собрания имеется.
Таким образом, собрание считается правомочным для принятия решений по

вынесенным на обсуждение вопросам.
До постановки вопросов повестки дня были избраны Председатель и секретарь собрания
кредиторов.

В связи с тем, что отсутствуют другие кредиторы
Председателем и секретарем избран иредставитель ДГД Алмагинской области - Камзаев
Аскар Берикболович.
Повестка дня:

1) отчет временного управляющего по инвентаризации
2) проведение оценки имущества (в т.ч. залогового)
3) выбор кандидатуры банкротного управляющего
4) создание комитета кредиторов
5) определяется численность и утверждаегся состав комитета кредиторов,

председатель комитета кредиторов
6) утверждается регламент работы комитета кредиторов
7) определяется размер выплаты основного вознаграждения временному

упоавляющему.

По первому вопросу новестки дня выступила временный управляющий Тулеуова
Зауреш Мамбетовна с отчетом о проведенной работе.
Временным управляющим направлены запросы во все регистрирующие государственные
организации о имеющихся имуществах (Активах) ОФ.

В соответствии полученных ответов за ОФ «Развитие общечеловеческих ценностей
«Дастур» движимое и недвижимое имущество, а гакже какие либо активы не
зарегистрированы. В связи с отсутствием имущества банкротным управляющим
инзентаризация имущества не проводилось.

Выслушав отчет временного управляющего, собрание кредиторов
Решило:
Принять к сведению отчет временного управляющего по инвентаризации имущенства.

Итоги голосовання:
«За» - 104 844 444 голосов; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня выступила временный управляющий Тулеуова
Зауреш Мамбетовна
В соответствии полученных сведений от Государственных регистрирующих организации
за ОФ «Развитие общечеловеческич ценностей «Дастур» отсутствуют какое либо
зарегистрированное имущество.

Рассмотрев представленные материалы собрание кредиторов.
Решило:
В связи с отсутствием активов должника, оценка имущества предприятия-банкрота ОФ

«Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур» не проводится.

Итоги голосованин:
«За» - 104 844 444 голосов; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По третьему вопросу повестки дші выступил представитель ДГД Алматинской области
Камзаев А.Б., который сообщил, что в соответсгвии Закона РК «О реабилитации и
банкротства» на первом собрании кредиторов предприятия-банкрота, выбирается
кандидатура банкротного управляющего состоящего на учете в Едином Реестре лиц,
зарегистрированных в Уполномоченном органе в целях осуществления деятельности
администратора. В связи с тем, что временный управляющий ОФ «Развитие
общечеловеческих ценностей «Дастур» Тулеуова Зауреш Мамбетовна провела болылую
работу и показала себя как умелый, знающий свое дело специалист, имеет большой опыт
работы в процедурах банкротства предлагаю выбрать кандидатуру Тулеуову Зауреш
Мамбеговну банкротным управляющим ОФ «Развитие общечеловеческих ценностей
«Дастур».
Вопрос был поставлен на голосование, по итогам которого собрание кредиторов

Решило:
Избрать кандидатуру Тулеуову Зауреш Мамбетовну -  банкротным управляющим ОФ
«Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур».
Протокол собрания кредиторов передать в Уполномоченный орган для вынесения приказа
о чазначении банкротным управляющим ОФ «Развитие общечеловеческих ценностей
«Дастур» - Тулеуову З.М.

Итоги голосовапия:
«За» - 104 844 444 голюсов; «Против» - иет; «Воздержались» - нет

По четвертому, пятому, шестом) вопросам повестки дня выступила Тулеуова З.М. и
сообщила, что для проведения ликвидационных процедур, согласно действующего закона
РК «О реабилитации и банкрогстве» необходимо создать комитет кредиторов ОФ
«Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур», определить численность и утвердить
состав комитета кредиторов, избрать председателя комитега кредиторов, а также
утвердить регламент работы комитета кредиторов.
В связи с отсутствием других кредиторов предлагаю сформировать комитет кредиторов из
Детартамент государственных доходов по Алматинской олбласти.

Председателем комитета кредиторов избрать представителя ДГД Алматинской области
-  Камзаева Аскара Берикболовича.

Также прошу утвердить регламент работы комитета кредиторов -  один раз в 2 месяца.

Рассмотрев представленные материалы собрание кредиторов
Решило:
Сформировать комитет кредиторов из Департамента государственных доходов по

Алматинской области.
Председателем комитета кредиторов избрать представителя ДГД -  Камазаева А.Б.
Утвердить регламент работы комитета кредиторов -  один раз в 2 месяца.

Итоги голосовання:
«За» - 104 844 444 голосов, «ІІротив» - нет; «Воздержались» - нет

По седьмому вопросу повестки дня Тулеуова З.М. предложила собранию кредиторов ОФ
«Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур» определить размер выплаты основного
вознаграждения временному управляющему в сумме 50 000 тенге в месяц.

Кредиторы определили сумму вознаграждения 50 000 тенге в месяц.
Рассмотрев представленные материалы собрание кредиторов
Решило:

Определить размер выплаты основного вознаграждения временному управляющему в
сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге в месяц.

Итоги голосования:
«За» - 104 844 444 голосов; «Протнв» - нет; «Воздержались» - нет

Дополнительных вопросов к временному управляющему у кредитора нет. В связи с
тем, что повестка дня исчерпана. председатель собрания кредиторов объявил заседание
собрания кредиторов ОФ «Развитие общечеловеческих ценностей «Дастур» закрытым.

Председатель
Собрания кредиторов

Секретарь
Собрания кредиторов

Временный управляющий
ОФ «Роц «Дастур»

Камзаев А.Б.

Камзаев А.Б.

I улеуова З.М.